

OBRA: Arruamento, calçamento de avebida e rede de drenagem
AUTOR: REPENSAR ENG. E CONS. SOCIOAMBIENTAL LTDA. - DIOGO SIQUEIRA LEMOS
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS - MG
ENDEREÇO: Avenida Vice Prefeito João Teixeira da Costa, CACHOEIRA DE MINAS - MG
DATA: 12/02/2016
Nº CONTRATO: Contrato de repasse nº 1016.206-19/2014/OGU/MCIDADES
ART ORÇAMENTO: 2326693
REF. SINAPI: MG_11/2015_NÃO DESONERADO
ENCARGOS: Os encargos sociais são os que constam da composição SINAPI para MG do mês de referência utilizado (NOV./2015)
BDI: 23,38%
BDI REDUZIDO: 13,79%

Planilha Orçamentária - Administração Local

| ITEM | COD. SINAPI | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. COM BDI | TOTAL |
|------|---|---|------------|---------------|-------------|----------------------|------------------|
| 1 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | BDI | 23,38% | | | |
| 1.1 | 73752/001 | SANITARIO COM VASO E CHUVEIRO PARA PESSOAL DE OBRA, COLETIVO DE 2 MODULOS E 4M2, PAREDES CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 10MM, TELHAS ONDULADAS DE 6MM DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE INSTALACAO E APARELHOS, REAPROVEITADO 2 VEZES | un | 1,00 | 3.408,30 | 4.205,16 | 4.205,16 |
| 1.2 | 74210/001 | BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA) | m² | 20,00 | 310,81 | 383,48 | 7.669,55 |
| 1.3 | 73805/001 | BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES | m² | 20,00 | 275,23 | 339,58 | 6.791,58 |
| 1.4 | 73960/001 | INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSAO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR | un | 1,00 | 1.194,85 | 1.474,21 | 1.474,21 |
| 1.5 | IIO-LIG-015 SETOP MG SUL MARÇO 2015 | LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO | un | 1,00 | 455,72 | 562,27 | 562,27 |
| 1.6 | 74209/001 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | m² | 2,40 | 276,73 | 341,43 | 819,43 |
| | | | | | | Subtotal item | 21.522,19 |
| | | | | | | Custo TOTAL | 21.522,19 |

Diogo S. Lemos

Eng. Civil Diogo Siqueira Lemos - CREA MG 113.145/D